genstadtconsecratus est Rurchardus cpiscopus 11 al-

ber siadertsis, ]<rcmvs nempeistmsnominis, vir perquam
insigtiis. Chronographus Su.ro annum nolal mxxxvii;

sed facite couciliatur cum pr&rdicta scntcntia, quia au

spicatnr annos snos a Natali Domini, Tdem Bardo anno

Mxxxvm die xx Augusti consecravit Laurishemii an-

tistitem Hildesheimcnsem Thietmarum, S. Godekardi

successorem; ut rcfert Chronicum Saxonicum .1/5.

Qnod est in monastcrio S. Gcrmani Parisits et a Ma-
bilwne frequenter citatur. Tnitiavit denique et Svitge-

rum pr.Tsulem Bambevgensem, qui deindefuit Ponti-

fex Romanus subnomine Clementis 11; initiavil autem

illum Monasterii Westphalise ubi tunc natale Domini
cum aula sua celebrabat imperator H/enricus Niger,

anno mxl, v Kal. Januani, seu xxvm Decembris in

fesio sonctomm Innoccntium : quod colligitur c Chro-

nograpko Saxonei qui tamen initiationem illam ad~

scribit anno suo mxli ; quia, ut jam monui, annos a

natiili Domini auspicatur,

18 Tnter h.rc, auctore Mariano Scoto, consecravit

anno jixxxvji sanctus Bardo archiepiscopus, prae-

sente Conrado imperatore, Indictione v fmalim
legerc vi, quiaquinta jam a mense Septembri expira-

veratjw Idus Novembris moriasteriura sancti Mar
tini, sedis Moguntinensis archiepiscopatus, imo

omniumFrancoruro, in honorem S. Martini, cum
multis episcopis et (quod in codicibfts impressis deest,

addiiur autem, ut monet Browerus, in MS. Fran-
cofurtensij venerabilibus viris. Quae confirmantur a

Trithemio, ad eumdem annum sci ibente, quod S.

Bardo archiepiscopus Moguntinus decima die men-
sis Novembris in praesentia Conradi imperatoris

secundi, Henrici regis tertii, multurumque episco-

porum, principum et abbatum, majorem ecclesiam

S. Martini inMoguntia consecravit. Consentit hisce

codex MS. quem citatus Browerus minorem vocat,

superaddens, numerum episcoporum, in dedicatione

prs-sentium. fuisse septemdecim. Idem codex isthsec

porro subdit : S. Joannis basilica collegiata, juxta

metropolitanam praedictam S. Martini Moguntioe

posita, non modicse devotionis extat : quam idem

Bardo sanctus episcopas pro remedio animae suae

dotavit ; veteribus ejus rebus cum dute et congrega-

tione in novam S. Martini translatio; etin hac ve-

teri S.Joannis.de quapriorem congregationem trans-

tulerat, prasdiis sua mdustria acquisitis, novam
congregationem restituit.

19 Neque tanlum ponlificalia administravit Bardo

tamquam episcopus; sed etiam belltca egit tamquam

prince-ps multarum ditionum, Tmperatori obnoxius.